РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022                                       № 233                                  с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление № 104а от 19.09.2018
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения»

В соответствии с абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования формирования муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения,  Администрация  Елизаветовского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Елизаветовского сельского поселения №104а от 19.09.2018 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. подпункты 4.2. – 4.4 приложения  изложить в новой редакции:
«4.2. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы в части финансового обеспечения реализации основных мероприятий муниципальных программ за счет средств бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период подлежат утверждению Администрацией Елизаветовского сельского поселения не позднее 15 октября текущего года.
4.3. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением  о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4.4. Ответственные исполнители муниципальных программ в месячный срок со дня вступления в силу решения  о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период подготавливают проекты постановлений Администрации Елизаветовского сельского поселения о внесении соответствующих изменений в муниципальные программы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru

[bookmark: _GoBack]3. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения Лугового В.С.

Глава  Администрации
Елизаветовского
сельского поселения			                    В.С. Луговой

2

[bookmark: sub_1002]Приложение № 3
к муниципальной программе Елизаветовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	615,2
	0,0

	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9

	2.
	Подпрограмма «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	615,2
	0,0

	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	1001
	1510028250
	310
	615,2
	0,0

	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9

Глава Администрации Елизаветовского сельского поселения 				            В.С. Луговой
Приложение № 4
к муниципальной программе Елизаветовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа Елизаветовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	всего
	615,2
	0,0

	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9

	местный бюджет
	615,2
	0,0

	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районного бюджета
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма
«Социальная поддержка граждан»
	всего
	615,2
	0,0

	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9

	местный бюджет
	615,2
	0,0

	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9
	76,9

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районного бюджета
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Глава Администрации Елизаветовского сельского поселения 				            В.С. Луговой